
27. december 2020 

 

 
Til:   

Medlemmerne af Folketingets Transportudvalg. 

 

Den seneste nedlukning af transitkorridoren gennem Sverige viser endnu engang behovet for en 

direkte færgeforbindelse mellem Bornholm og København. Siden lukningen af vores direkte 

færgeforbindelse til København har vi haft en problematisk og ustabil livline til København.  

 

Passagerer med medicin eller kæledyr, COVID19 og flygtningeproblematikken – her giver rejser via et 

andet land med andre regler og kontroller unødige udfordringer. En tunnel, bro samt en E65 er sårbar 

overfor vejarbejde/trafikproblemer og knap så god infrastruktur i Ystad kan give ventetid. Tog 

forbindelsen fra Ystad til Kastrup er også blevet forringet med et togskifte i Malmø. Den direkte 

færgeforbindelse vil altid være den mest stabile og sikre forbindelse. Bornholm fortjener at blive 

knyttet tættere på Danmark. 

 

Færgens anløbsplads er ikke den endelige destination for passagerne men et stop på vejen før rejsen 

fortsætter. Derfor bør vores færgeforbindelse også have anløb her.   

 

Kære politikere giv os en direkte færgeforbindelse til Region Hovedstaden, en omlægning af 

færgeforbindelsen til f.eks. Amager / København vil ikke, i nævneværdig grad, forøge den samlede 

transporttid med en hurtig færge. Bornholmerne ville så komme til det sted i Danmark med den 

allerbedste infrastruktur, Københavns Lufthavn med fly indenrigs og udenrigs, motorvej, regionaltog, 

metro, busser, taxa, udlejning af biler og hoteller m.m.  

 

Der bliver bygget meget i København og der er rift om pladsen men nedenstående er forslag til 

placering af anløbsplads, i prioriteret rækkefølge: 

 

 

 

1. I bugten ved Kastrup gamle havn ved Kastrup Digevej, der er lige ved motorvejen og den 

øvrige infrastruktur som nævnt ovenfor. Det ville være den mest optimale løsning.  
 

2. I Københavns Lufthavn ved rampen som luftpudebådene tidligere benyttede. 
 

3. I Københavns Lufthavn syd for redningshavnen. 
 

 

4. Der er godt gang i opfyldningen og udbygningen af Lynetten, måske også en mulighed. 
 

5. En anden mulighed kunne være Avedøre Holme.   

 

Det er nu 18 år siden Folketinget nedlagde vores direkte færgeforbindelse til København, og tiden har 

vist at der bliver ved med at opstå nye besværligheder og problemer med rejsen over Sverige. Vil det 

ikke være dejligt at få løst problemerne en gang for alle? Er der vilje på Christiansborg, kan der også 

findes en god løsning. Måske ikke i dag men på sigt. Rejse gennem Sverige er ikke en af de gode 

muligheder. 

 

 

Med venlig hilsen 

Benny Thiesen 
Fuglesangsvej 16 

3790 Hasle 
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